INDICAÇÃO N° 055/2009

Senhor Presidente,

                                          Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor

Antonio Domingos Debastiani, a presente Indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de colocar algumas caçambas

de cascalho na Rua América Central.

JUSTIFICATIVA

                                         Nesta Rua no inicio do ano foram trocadas as

redes de abastecimento de água e defronte a casas desta Rua ficou uma

enorme valeta, durante o período das águas devido as chuvas essas valetas

afundam formando poças de lamas enormes defronte a essas casas,

pensando no bem dessas famílias pedimos que sejam colocadas algumas

caçambas de cascalho nesta rua e que ela possa ser patrolada nivelando

assim o cascalho, tornando o ambiente bonito e agradável.

Sala das sessões, 23 de setembro de 2009.

Adriano Ap. S. dos Santos    Silvio José da Silva             Jocimar Santana daSilva

     Vereador - PSDB               Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira        Rogério Leite Lima            Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB             Vereador - PSDB                    Vereadora - DEM